Ayuntamiento Pleno en sesión ordinaria celebrada el día 16 de octubre de 
2025 adoptó el siguiente acuerdo:
	 PRIMERO. Aprobar el Proyecto de terminación de las obras de "Mejora 
de la calidad urbana en el entorno del Castillo Palacio de los Ribera”, por un precio 
base de licitación de OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y OCHO CON CINCUENTA Y CINCO (839.538,55) euros, que se va a 
ejecutar por contratación administrativa conforme a la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector público, con el siguiente detalle:

Presupuesto de Ejecución Material 583.053,37 €
13% Gastos Generales 75.796,94 €
6% Beneficio Industrial 34.983,20 €